

ظرفیت کوار مغفول نماند

مسئول میراث فرهنگی کوار: حمام خزینه‌ای با بهره‌گیری از اقلیم، مصالح و ذوق و سلیقه معمار عصر قاجار خلق شده است



مریم شمالیان - شیرازنویں:
shomalianm@gmail.com

باستان‌شناسی، گمانه‌زنی می‌کند و در نتیجه ساختمانی در دوره هخامنشی در این منطقه کشف می‌شود که شالوده آن نظیر تخت‌جمشید می‌باشد.

مسئول میراث فرهنگی شهرستان کوار می‌افزاید: این ساختمان هخامنشی، شالوده‌ای از سنگ سفید به اندازه ۱۰×۲۴ متر دارد و طرز قرار گرفتن آن شمال‌غربی به جنوب‌شرقی است. ضمناً روی قطعه‌های سنگ سفید، نقش برجسته سربازان جاویدان که لباس خوزی (لباس مردم شوش) و نیزه‌های بلند دارند، در این قسمت کشف شد که کنگره‌هایی بر بالای این قطعه‌ها مانند کنگره‌های تخت‌جمشید حجاری کرده‌اند.

وی اضافه می‌کند: در این اثر تاریخی، آثار دیوارهای خشتی و چند اتاق بر بالای صفه‌ای که از شالوده مذکور درست شده،

کوار با ۴۲ اثر ثبتی و ۵۵ اثر غیرثبتی دارای ارزش میراثی است و ظرفیت افزوده‌شدن به منظر جهانی ساسانی را دارد و دارای آثار شاخصی همچون سسد بهمین، کاخ هخامنشی و حمام خزینه‌ای است که شاید کمتر شناخته‌شده باشند.

در سفری که هفته گذشته وزیر میراث فرهنگی به استان فارس داشت، یکی از مناطقت که مورد بازدید قرار گرفت، شهرستان کوار بود؛ شهرستانی که دارای جاذبه‌های طبیعی و تاریخی عده‌ای است که شاید کمتر برای بسیاری در حوزه گردشگری شناخته شده باشد.

عزت‌الله صرغامی، وزیر میراث فرهنگی در این بازدید با توجه به تعدد آثار ثبتی میراثی در شهرستان کوار، تصریح کرد که کوار ظرفیت افزوده‌شدن به منظر جهانی ساسانی را دارد.

وی در این بازدید گفت: وجود ۴۲ اثر ثبتی و ۵۵ اثر غیرثبتی دارای ارزش میراثی در کوار، نشان‌دهنده این است که کوار از ظرفیت افزوده‌شدن به منظر جهانی ساسانی برخوردار است. عزت‌الله صرغامی ادامه داد: به پژوهشگاه وزارت میراث فرهنگی در این خصوص تأکید می‌کنیم که کار تحقیقی کاملی انجام دهد و معتقدم کوار به دلیل وجود بیش از ۱۰۰ اثر ساسانی در خود، قابلیت ثبت در منظر جهانی ساسانی را دارد.

کوار میراث‌دار سد ساسانی و کاخ هخامنشی

فرزاد حدادی، مسئول میراث فرهنگی شهرستان کوار نیز در گفت‌وگو با شیرازنویں، به شاخص‌ترین آثار میراثی کوار اشاره می‌کند و می‌گوید: شاخص‌ترین اثر تاریخی کوار، سسد بهمین است که مربوط به دوره ساسانیان بوده و مهندسان ساسانی از طریق این سسد، آب را روی دشت کوار سوار می‌کردند و توسط قنات‌هایی، آب را از بند بهمین به دشت کوار منتقل می‌کردند.

وی از تل حکوان به‌عنوان یک اثر شاخص میراثی دیگر در کوار نام می‌برد و اظهار می‌کند: حکوان در دو کیلومتری شمال روستای علی‌آباد از دهستان فرمشکان قرار دارد و در پاییز سال ۱۳۳۸ بر طبق درخواست مالک روستای فرمشکان (جلال آربین) هیئتی به ریاست علی حاکمی، رئیس موزه ایران باستان از طرف اداره کل



دیده شده است و بنا بر اظهار نظر شادرون مصطفوی، این کاخ دارای ویژگی‌های منحصر‌به‌فردی است که از لحاظ تاریخ معماری و حجاری دوره هخامنشی حائز اهمیت است. باستان‌شناسان گفته‌اند که این کاخ به‌عنوان استراحتگاه و ناهارخوری در شکارگاه استفاده می‌شده و نمونه‌هایی مانند آن در بین تخت‌جمشید و شوش نیز وجود داشته است.

حدادی با تأکید بر اینکه بر اساس این موضوع بایستی نخستین توقفگاه بعد از تخت‌جمشید، قصر ابونصر در شیراز باشد، بیان می‌کند: پس از آن هم کاخ تل حکوان، توقفگاه بوده و فاصله تخت‌جمشید تا قصر ابونصر برابر فاصله قصر ابونصر تا کاخ تل حکوان است.

وی ادامه می‌دهد: در همان زمان مجسمه شیر سنگی خوابیده که

شکسته بوده هم در کنار امامزده روستای هورمایی در نزدیکی تل حکوان توسط باستان‌شناسان پیدا می‌شود که از سنگ سیاه و در اندازه ۷۴ در ۴۷ سانتی‌متر بوده که به موزه پارس منتقل می‌شود. حدادی با اشاره به ثبت ملی تل حکوان می‌گوید: این اثر در سال ۷۹ به شماره ۳۴۱۳ در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده است و می‌توان گفت که تل حکوان تپه‌ای پیش از تاریخی مربوط به هزاره چهارم و پنجم قبل از میلاد است که در دوره هخامنشی بنای روی آن ساخته شده است.

وی می‌افزاید: این مجموعه هخامنشی، شامل چهار بنا و یک ایوان بوده که تنها یک رج از سنگ‌های استفاده‌شده روی

وجود یک حمام شاخص در کوار
مسئول میراث فرهنگی شهرستان کوار از وجود یک حمام خزینه‌ای در روستای کوار کهنه هم در شهرستان کوار سخن گفته و بیان می‌کند: قدمت این حمام به دوره قاجار می‌رسد و این حمام با توجه به گذشت زمان و طی کردن سالیان طولانی و همچنین قرارگیری در بافت روستا، از اهمیت خاصی برخوردار است.

وی ادامه می‌دهد: معمار سازنده این حمام خزینه‌ای با بهره‌گیری از اقلیم، مواد، مصالح و ذوق و سلیقه، اثر معماری را خلق کرده که هم در زمان ساخت و هم در زمان کنونی بسیار زیبا و جذاب



حدادی ضمن توصیف این حمام تاریخی می‌گوید: این بنای ارزشمند دارای ورودی پیچ‌دار، هشتی، حمام گرم و سرد، تون (گرمخانه)، خزینه، اتاق تقسیم آب و... است و تمام فضاها با روش طاق و گنبد با سنگ لاشه‌ای مسقف شده‌اند که از ویژگی‌های بارز معماری بناست. وی تأکید می‌کند: این حمام قدیمی خزینه‌ای که بنای آن تا ۷۰ درصد سالم است، در روستای کوار کهنه در بخش مرکزی از توابع شهرستان کوار واقع شده است.

در محل خود باقی است و سنگ‌های ردیف‌بالیی از محل خود جابه‌جا شده که تعدادی از آنها همچنان در سطح محوطه پراکنده هستند. همچنین استفاده از مصالح مرغوب، شیوه سنگ‌تراشی شیب‌بناهای پاسارگاد و وجود شواهدی مبتنی بر استفاده ترکیبی از سنگ‌های سیاه و سفید، نشانگر اهمیت و جایگاه بنای ساخته‌شده بر روی تل حکوان در دوره هخامنشی است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس: تحقق شعار سال نیازمند همراهی اجتماعی است

اقتصاد تعادلی، راه نجات بازار

رئیس‌زاده: گفتمان‌سازی اقتصاد به فرهنگ مطالبه‌گری عمومی منجر می‌شود

مدیرکل راه و شهرسازی فارس: تأمین اعتبار بزرگراه شیراز - بندرعباس با جدیت دنبال می‌شود

پول محرک پروژه‌های راه‌سازی است

دکتر طالبان: این بزرگراه ۳۵۰ کیلومتری از جمله محورهای شریانی و پرترد کشور است



مدیرکل راه و شهرسازی فارس، بزرگراه شیراز- فسا- داراب- بندرعباس را از جمله محورهای ارتباطی مهم استان‌های فارس و هرمزگان دانست و گفت: به توجه به اهمیت موضوع، تأمین اعتبار لازم برای تکمیل این پروژه با جدیت در حال پیگیری است. به گزارش شیرازنویں به نقل از اداره ارتباطات و اطلاع‌رسانی راه و شهرسازی فارس، دکتر محمودرضا طالبان افزود: این راه ارتباطی ۳۵۰ کیلومتری از جمله محورهای شریانی و پرتردد کشور و در حوزه اداره‌کل راه و شهرسازی فارس است که هم‌اینک توسط پیمانکاران در حال اجراست. وی ادامه داد: تاکنون ۲۱۴ کیلومتر از ۳۵۰ کیلومتر مذکور یعنی حداقل شیراز- سروستان- فسا- تقاطع شهید جاویدی (جلیان) و سهرامی دولت آباد- کمربندی داراب- جنت‌شهر به اتمام رسیده و در حال بهره‌برداری است. مدیرکل راه و شهرسازی فارس اظهار کرد: از ۱۲۶ کیلومتر باقی‌مانده نیز ۸۰ کیلومتر آن هم‌اینک در حال اجراست که ۱۵ کیلومتر حداقل سهرامی دولت‌آباد به سمت کارخانه سیمان داراب در مرحله اجرای اسفالت قرار دارد که به‌زودی به اتمام رسیده و مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد و مابقی نیز در مرحله زیرسازی است. طالبان افزود: با توجه اهمیت محور مذکور، برای سرعت‌گرفتن روند اجرا و بهره‌برداری از قطعات در حال اجرای آن، پیگیری‌های مستمر جهت تأمین اعتبار لازم و افزایش اعتبارات سالانه طرح و همچنین اخذ تسهیلات ماده ۵۶ قانون بودجه انجام شده که امیدواریم با تأمین به‌موقع اعتبار لازم، به‌زودی شاهد بهره‌برداری از این پروژه مهم و حیاتی باشیم.



معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس گفت: وقتی روی فرهنگ مطالبه‌گری و ارائه انتقاد سازنده به‌همراه پیشنهاد تمرکز شود، گفتمان‌سازی شکل گرفته و به‌صورت قطعی به مطالبه‌گری عمومی تبدیل می‌شود؛ بدین‌معنا که همه بخش‌های دیگر آن را مطالبه خواهند کرد و مطالبه‌گری در اجرایی‌شدن بسیاری از برنامه‌ها و سیاست‌های ابلاغی کتبک اساسی می‌کند.

به گزارش شیرازنویں به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس، محسن ربانی‌زاده، معاون هماهنگی امور اقتصادی در نشست «شنبه‌های مطالبه‌گری» که با حضور تعدادی از نمایندگان مردم و تشکل‌های مردمی برگزار شد، با اشاره به بیانات ارزشمند مقام معظم رهبری در لحظه تحویل سال جدید در خصوص شعار «مهار تورم و رشد تولید» گفت: حسب فرمایشات مهم مقام معظم ره «اقتصاد هدف نیست بلکه وسیله است»، دشمن متوجه شده است که در کدام حوزه مدیریت کلان آسیب‌پذیری بیشتری وجود دارد؛ لذا در جهت تحقق شعار سال برنامه عملیاتی مهار تورم و رونق تولید تدوین شده است که فصل الخطاب همه مدیران اقتصادی استان است.

رئیس سازمان مدیریت پسماند خبر داد:

اجرای موفق طرح مدارس بدون پسماند



خوشبخت گفت: امروز یکی از بزرگ‌ترین دغدغه‌های مدیران در حوزه‌های خدمات شهری، مدیریت پسماندها در مبدأ تولید و توسط تولیدکننده است. در مقوله مدیریت پسماند، هر اقدامی که توسط تولیدکننده در مبدأ صورت پذیرد، در سایر مراحل می‌تواند تأثیر محیط‌زیستی، بهداشتی و اقتصادی داشته باشد. وی افزود: در همین راستا و با عنایت به رایزنی‌های صورت‌گرفته در کارگروه تهیه محتوای فرهنگی کاهش تولید پسماند استانداری فارس، طرح آزمایشی مدارس عاری از پسماند با همکاری اداره‌کل آموزش و پرورش فارس، سازمان حفاظت محیط‌زیست و شهرداری شیراز در ۱۲ مدرسه نواحی چهارگانه شیراز اجرا شد. خوشبخت ادامه داد: آموزش و فرهنگ‌سازی در خصوص مدیریت پسماند در مبدأ، پیرو تفاهنامه‌ای مابین شهرداری شیراز و اداره‌کل آموزش و پرورش فارس از سال‌های گذشته توسط سازمان مدیریت پسماند شهرداری و با همکاری اداره سلامت و تندرستی آموزش و پرورش فارس انجام می‌شد. اما نظر به لزوم اصلاح و بهبود برنامه‌ها و اثربخشی هرچه بیشتر آموزش‌ها، در کارگروه محتوای فرهنگی کاهش پسماند مقرر شد که آموزش‌ها به شیوه‌های نوین و با

آگهی مزایده عمومی شماره ۱۴۰۲-۲ فروش کابل‌های مسی ضایعاتی

شماره مزایده سامانه ستاد: ۰۰۰۱۹۰۰۰۰۰۱۹۰۰۰۰۱۰۰۰

۱- موضوع مزایده: شرکت سهامی آب منطقه‌ای فارس در نظر دارد کابل‌های مسی ضایعاتی با مشخصات زیر را از طریق مزایده عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) بفروشد.

نام کالا	مقدار تقریبی
کابل ۳*۹۰.۰، ۳*۹۰.۰ و ۱*۱۵۰ ضایعاتی	۲۰۰۰ کیلوگرم

۲- دریافت اسناد مزایده: در یافت اسناد مزایده فقط "از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir می‌باشد.

تاریخ نمایش در سایت:	ساعت ۸:۲۰- صبح مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۶
زمان بازگشتی پیشنهادات:	۱۴۰۲/۰۲/۲۶ ساعت ۱۱:۲۰ صبح (ارائه کارت ملی جهت حضور در جلسه الزامی می‌باشد)

۳- کلیه مراحل مزایده در دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مزایده گر و بازگشتی پیشنهادها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به نشانی: www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مزایده‌گران جهت مراحل ثبت نام به سامانه مراجعه نمایند.

۴- تضمین شرکت در مزایده: مبلغ تضمین شرکت در مزایده به یکی از روش‌های:

الف- رسید بانکی وجه وارزب شده به حساب شماره ۶۳۷۶۰۰۳۰۶۳۷۶۰۰۳-۴۰۰۱۱۰۲۰۰۶۳۷۶۰۰۳ (شماره شبیا: ۱۲۰۱۰۰۰۰۴۰۰۱۱۰۲۰۰۶۳۷۶۰۰۳) تمرکز وجه سپرده بوجه شرکت‌های دولتی (شرکت سهامی آب منطقه‌ای فارس) بابت تضمین شرکت در مزایده.

ب- ضمانت بانکی (ضمانت صادره بایستی در وجه شرکت سهامی آب منطقه‌ای فارس و) با ذکر موضوع مزایده تکمیل شده باشد.

۵- به پیشنهادها فاقد امضاء، مهیم، مشروط، مخدوش، بدون سپرده و پیشنهاداتی - که بعد از انقضای مدت تعیین شده واصل شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۶- هزینه‌های: بازرگاری و حمل، باسکول - کارشناسی - درج آگهی در روزنامه - ارزش افزوده و کارمزد سامانه به‌عده برنده مزایده خواهد بود. مزایده‌گر می‌بایست مبلغ پیشنهادی را بر اساس ۲۰۰۰ کیلوگرم اعلام نماید و مبلغ نهایی مورد مزایده پس از باسکول مشخص خواهد شد.

۸- متقاضیان می‌توانند جهت دریافت فرم بازدید به امور تدارکات و خدمات پشتیبانی شرکت سهامی آب منطقه‌ای فارس به نشانی شیراز خیابان ارم ساختمان شماره ۲ اتاق ۲۴۸ مراجعه نمایند.

۹- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده مندرج است.

وب سایت جهت بازبینی آگهی: www.setadiran.ir IETS.mporg.ir www.Frrw.ir www.wrm.ir

نوبت اول درج آگهی: ۱۴۰۲/۰۳/۰۶

نوبت دوم درج آگهی: ۱۴۰۲/۰۳/۰۸

شناسه آگهی: ۱۵۰۲۱۵۱

شرکت سهامی آب منطقه‌ای فارس